
 

Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal 

Boletim de Pessoal – Ano XI – Nº 133/2017 – 22 de Agosto de 2017 
 

1/2 

Ocorrência: AFASTAMENTO DAS ATIVIDADES – NO PAÍS 

Nome SIAPE Lotação Vigência Processo Decisão Evento 

DIOGO VALENÇA DE AZEVEDO COSTA 1673939 CAHL 22 a 28/10/2017 23007.017499/2017-86 DEFERIDO 
Apresentação de trabalho no 41º Encontro Anu-
al da Associação Nacional de Pós-Graduação e 

Pesquisa em Ciências Sociais, em São Paulo – SP. 

MARIA SALETE DE SOUZA NERY 1615740 CAHL 18 a 22/9/2017 23007.016180/2017-33 DEFERIDO 
Realização de palestra no 1º Encontro Nacional 

de Pesquisadores em Arte e Cultura nas Ciências 
Sociais, em Brasília – DF. 

OZANA REBOUÇAS SILVA 1704208 CAHL/NUGTEAC 21 a 23/9/2017 23007.018407/2017-85 DEFERIDO 
Apresentação de trabalho no XI Colóquio Inter-
nacional “Educação e Contemporaneidade”, em 

São Cristóvão – SE. 

PATRICIA VERONICA NASCIMENTO DIAS FERNAN-
DES 

1730990 PROPLAN 04 a 06/9/2017 23007.019831/2017-47 DEFERIDO 

Apresentação de trabalho na II Jornada Ibero-
Americana de Pesquisas em Políticas Educacio-

nais e Experiências Interdisciplinares, em Natal – 
RN. 

VANHISE DA SILVA RIBEIRO 1835680 CAHL/GTA 09 a 16/10/2017 23007.018705/2017-75 DEFERIDO 
Apresentação de trabalho no 13º Colóquio de 

Moda em Bauru – SP. 

 

Ocorrência: GRATIFICAÇÃO POR ENCARGO DE CURSO OU CONCURSO 

Nome SIAPE Lotação Vigência Processo Decisão 

CARINE TONDO ALVES 1962522 CETENS 14/2/2017 a 16/2/2017 23007.006281/2017-04 DEFERIDO 

CARLOS ALBERTO SANTOS COSTA 1493744 CAHL 22/12/2008 a 07/3/2009 23007.002363/2014-29 DEFERIDO 

CARLOS ALBERTO SANTOS COSTA 1493744 CAHL 25/3/2010 a 18/6/2010 23007.002359/2014-61 DEFERIDO 

CARLOS ALBERTO SANTOS COSTA 1493744 CAHL 16/3/2010 a 05/7/2010 23007.002360/2014-95 DEFERIDO 

FABRICIO MOREIRA RANGEL DOS SANTOS 2260291 CETEC 03/8/2017 a 07/8/2017 23007.020832/2017-34 DEFERIDO 

JAMILE MACHADO DA FRANÇA SATURNINO 1847336 CETEC/GTA/NUAPAC 04/1/2017 a 30/1/2017 23007.012763/2017-95 DEFERIDO 



 

Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal 

Boletim de Pessoal – Ano XI – Nº 133/2017 – 22 de Agosto de 2017 
 

2/2 

Ocorrência: GRATIFICAÇÃO POR ENCARGO DE CURSO OU CONCURSO 

Nome SIAPE Lotação Vigência Processo Decisão 

JAMILE MACHADO DA FRANÇA SATURNINO 1847336 CETEC/GTA/NUAPAC 15/2/2017 a 10/3/2017 23007.012761/2017-04 DEFERIDO 

LELIA MARIA SAMPAIO SANTANA 1652588 CETENS/SECAD 04/2/2017 a 03/5/2017 23007.012047/2017-16 DEFERIDO 

LUCIA GRACIA FERREIRA TRINDADE 2170149 CFP 26/9/2016 a 28/9/2016 23007.030224/2016-57 DEFERIDO 

MANUELA OLIVEIRA DE SOUZA 1514190 CETEC 24/4/2017 a 26/4/2017 23007.010568/2017-21 DEFERIDO 

RITA VIEIRA GARCIA 1051917 IFBAIANO 06/2/2017 a 10/2/2017 23007.005323/2017-81 DEFERIDO 

 

Ocorrência: UTILIZAÇÃO DE NOME SOCIAL 

Nome Civil SIAPE Lotação Vigência Processo Nome Social 

JANDRO MORAES CORTES 1325858 CCS 03/8/2017 23007.019942/2017-53 HELENA MORAES CORTES 

 

PORTARIA Nº 999, DE 17 DE AGOSTO DE 2017 
 
O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAL, no uso das atribuições que lhe foram conferidas, e em 
conformidade com as disposições constantes da Emenda Constituição 41/2003, parágrafo 1º 
artigo 8º da Lei nº 10.887, de 18/06/2004 e Emenda Constitucional 47/2005, RESOLVE: 
 
Artigo 1º - Conceder Abono de Permanência ao servidor a seguir especificado: 
 

Nome SIAPE Processo Vigência 

GABRIEL JORGE CARNEIRO DE OLIVEIRA 0285718 23007.021028/2017-72 24/05/2017 

 
Artigo 2º - O Abono de que trata o artigo precedente vigorará até o dia anterior a aquele em 
que for publicado o ato concessivo da aposentadoria do servidor na forma da Lei. 

Artigo 3º - Os procedimentos operacionais para a concessão do Abono de Permanência serão 
adotados na folha de pagamento do mês de setembro de 2017. 
 
Artigo 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

Wagner Tavares da Silva 


